стр. 124 февраля 2023г.

«СЛ» №8 (3980) http://mysl.info Специальный выпуск

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПУРОВСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ
ГАЗЕТА

ПУРОВСКИЙ
РАЙОН

ОБЩЕСТВЕНН
ПОЛИТИЧЕСК
ГАЗЕТА

24 февраля 2023 / № 8 (3980)

24 февраля 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №8 (3980) Специальный выпуск

стр. 2

РЕШЕНИЕ № 457
от 21 февраля 2023 года             г. Тарко-Сале

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
УЧЕТНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ,

РАЗМЕРА ДОХОДА И СТОИМОСТИ
ИМУЩЕСТВА, В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН

МАЛОИМУЩИМИ И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации, Приказом Министерства регионального раз-
вития Российской Федерации от 25 февраля 2005 года № 17 «Об
утверждении Методических рекомендаций для органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления по установлению порядка признания
граждан малоимущими в целях постановки на учет и предостав-
ления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в
жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищ-
ного фонда по договорам социального найма», Законами Яма-
ло-Ненецкого автономного округа от 30 мая 2005 года № 36-ЗАО
«О порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, про-
живающих в Ямало-Ненецком автономном округе», от 02 июня
2010 года № 61-ЗАО «О регулировании отдельных отношений в
целях признания граждан малоимущими и предоставления им по
договорам социального найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда, признания граждан нуждающимися в
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых
помещений жилищного фонда социального использования»,
Уставом муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненец-
кого автономного округа, Дума Пуровского района

РЕШИЛА:
1. Установить учетную норму 15 кв. м общей площади жилого

помещения, являющегося минимальным размером, для опре-
деления нуждаемости граждан в жилых помещениях на каждого
члена семьи.

2. Установить пороговое значение размера дохода, прихо-
дящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего
гражданина, в целях признания граждан малоимущими и предо-
ставления им по договорам социального найма жилых помеще-
ний муниципального жилищного фонда:

- для одиноко проживающего гражданина в размере 41 445,13
рублей;

- на каждого члена семьи для семьи, состоящей из двух чело-
век в размере 34 667,27 рублей;

- на каждого члена семьи для семьи, состоящей из трех и бо-
лее человек в размере 32 972,80 рублей.

3. Установить пороговое значение стоимости имущества, на-
ходящегося в собственности членов семьи или одиноко прожи-
вающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях
признания граждан малоимущими и предоставления им по до-
говорам социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда в размере:

- для одиноко проживающего гражданина – 3 355 044 рублей;
- на каждого члена семьи для семьи, состоящей из двух чело-

век – 2 135 028 рублей;
- на каждого члена семьи для семьи, состоящей из трех и бо-

лее человек – 1 830 024 рублей.
4. Установить норму предоставления жилого помещения по

договору социального найма муниципального жилищного фон-
да в размере:

- для одиноко проживающего гражданина в размере 33 кв. м
общей площади жилого помещения;

- на каждого члена семьи для семьи, состоящей из двух чело-
век 42 кв. м общей  площади жилого помещения;

- на каждого члена семьи для семьи, состоящей из трех и

более человек в размере 18 кв. м общей площади жилого по-
мещения.

5. Для граждан, вставших на учет нуждающихся в жилых по-
мещениях, предоставляемых по договорам социального най-
ма на территории муниципального округа Пуровский район, в
период с 1 марта 2005 года по 30 июня 2017 года сохранить
действовавшее до вступления в силу настоящего решения, по-
роговое значение размера дохода, приходящегося на каждого
члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в целях
признания граждан малоимущими и предоставления им по до-
говорам социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда:

- на каждого члена семьи для семьи, состоящей из двух чело-
век в размере – 36 227 рублей;

- на каждого члена семьи для семьи, состоящей из трёх и бо-
лее человек в размере – 35 622 рубля.

6. Признать утратившим силу решение Думы Пуровского рай-
она от 24 марта 2022 года № 371 «Об установлении учетной нор-
мы площади жилого помещения, размера дохода и стоимости
имущества, в целях признания граждан малоимущими и нормы
предоставления площади жилого помещения по договору со-
циального найма».

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2023 года и
действует до 1 марта 2024 года.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный
луч», а также разместить на официальном сайте муниципального
округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа
www.puradm.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Думы Пуровского района (П.И. Колесникова).

Председатель Думы
Пуровского района

П.И. КОЛЕСНИКОВ

Глава
Пуровского района

А.А. КОЛОДИН

РЕШЕНИЕ № 458
от 21 февраля 2023 года             г. Тарко-Сале

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
МАКСИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ДОХОДА ГРАЖДАН
И ПОСТОЯННО ПРОЖИВАЮЩИХ СОВМЕСТНО

С НИМИ ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ И СТОИМОСТИ ПОДЛЕЖАЩЕГО
НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ ИХ ИМУЩЕСТВА В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ

ГРАЖДАН НУЖДАЮЩИМИСЯ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПУРОВСКИЙ

РАЙОН ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
В соответствии с частью 2 статьи 91.3 Жилищного кодекса

Российской Федерации, статьей 7.2 Закона Ямало-Ненецкого
автономного округа от 02 июня 2010 года № 61-ЗАО «О регу-
лировании отдельных отношений в целях признания граждан
малоимущими и предоставления им по договорам социального
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,
признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного
фонда социального использования», руководствуясь методикой
расчетов значений максимального размера дохода граждан и
постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и
стоимости подлежащего налогообложению их имущества в це-
лях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного
фонда социального использования, утвержденной постановле-
нием Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от

стр. 324 февраля 2023г.

«СЛ» №8 (3980) http://mysl.info Специальный выпуск

31 августа 2015 года № 794-П, Уставом муниципального округа
Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума
Пуровского района

РЕШИЛА:
1. В целях признания граждан и постоянно проживающих со-

вместно с ними членов их семей нуждающимися в предоставле-
нии жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования на территории
муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа, установить:

1.1. Максимальный размер дохода граждан и постоянно про-
живающих совместно с ними членов их семей за последние
двенадцать месяцев, предшествующие дате подачи заявления
о признании нуждающимися в предоставлении жилых помеще-
ний по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования:

1.1.1. Для одиноко проживающего гражданина – 814 406 ру-
блей;

1.1.2. Для семьи, состоящей из двух человек – 518 258 рублей
на каждого члена такой семьи;

1.1.3. Для семьи, состоящей из трех и более человек –
444 221 рубль на каждого члена такой семьи.

2. Максимальный размер стоимости подлежащего налогоо-
бложению имущества граждан и постоянно проживающих со-
вместно с ними членов их семей на момент подачи заявления о
признании нуждающимися в предоставлении жилых помещений
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда соци-
ального использования:

2.1.1 Для одиноко проживающего гражданина – 600 270 ру-
блей;

2.1.2. Для семьи, состоящей из двух человек – 381 990 рублей
на каждого члена такой семьи;

2.1.3. Для семьи, состоящей из трех и более человек – 327
420 рублей на каждого члена такой семьи.

3. Признать утратившим силу решение Думы Пуровского
района от 24 марта 2022 года № 370 «Об установлении макси-
мального размера дохода граждан и постоянно проживающих
совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества в целях признания граждан
нуждающимися в предоставлении жилых помещений по дого-
ворам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования на территории муниципального округа Пуров-
ский район Ямало-Ненецкого автономного округа».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2023 года и
действует до 1 марта 2024 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный
луч», а также разместить на официальном сайте муниципального
округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа
www.puradm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Думы Пуровского района (П.И. Колесникова).

Председатель Думы
Пуровского района

П.И. КОЛЕСНИКОВ

Глава
Пуровского района

А.А. КОЛОДИН

РЕШЕНИЕ № 459
от 21 февраля 2023 года            г. Тарко-Сале

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 2.1 РАЗДЕЛА 2
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЖИЛИЩНЫМ ФОНДОМ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОКРУГА ПУРОВСКИЙ РАЙОН ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВ-

ТОНОМНОГО ОКРУГА КОММЕРЧЕСКОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ,
УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ПУРОВСКОГО РАЙОНА

ОТ 29 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 181 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 21 ОК-
ТЯБРЯ 2021 ГОДА, 23 ИЮНЯ 2022 ГОДА)

В соответствии с нормами Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ       «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Закона Ямало-Ненецкого автономного
округа от 30 мая 2005 года № 36-ЗАО «О порядке обеспечения
жилыми помещениями граждан, проживающих в Ямало-Ненец-
ком автономном округе», статьей 31 Устава муниципального
округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа,
Дума Пуровского района

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в абзац четвертый пункта 2.1 раздела

2 Положения о порядке управления и распоряжения муници-
пальным жилищным фондом муниципального округа Пуровский
район Ямало-Ненецкого автономного округа коммерческого
использования, утвержденного решением Думы Пуровского
района от 29 января 2021 года № 181 (с изменениями от 21 ок-
тября 2021 года, 23 июня 2022 года), изложив его в следующей
редакции:

«- работники муниципальных казенных, бюджетных, авто-
номных учреждений муниципального округа Пуровский район,
государственных и муниципальных унитарных предприятий,
осуществляющих свою профессиональную деятельность на тер-
ритории населенного пункта муниципального округа Пуровский
район;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный
луч», а также разместить на официальном сайте муниципального
округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа
www.puradm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Думы Пуровского района П.И. Колесникова.

Председатель Думы
Пуровского района

 П.И. КОЛЕСНИКОВ

Глава
Пуровского района

 А.А. КОЛОДИН

РЕШЕНИЕ № 460
от 21 февраля 2023 года            г. Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 1.13 ЧАСТИ 1 РАЗДЕЛА 1
ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ

ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПУРОВСКИЙ РАЙОН,

УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ОТ 22 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 81 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА, ОТ 24 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА,
ОТ 27 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА, ОТ 13 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», распоряжением
Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 октя-
бря 2022 года № 244-Р «О некоторых вопросах предоставления
дополнительных мер социальной поддержки военнослужащим
и членам их семей», руководствуясь статьей 31 Устава муници-
пального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономно-
го округа, Дума Пуровского района

24 февраля 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №8 (3980) Специальный выпуск

стр. 4

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в пункт 1.13 части 1 раздела 1 Положе-

ния об установлении дополнительных мер социальной поддерж-
ки для отдельных категорий граждан, проживающих на террито-
рии муниципального округа Пуровский район, утвержденного
решением Думы Пуровского района от 22 октября 2020 года №
81 (с изменениями от 29 декабря 2020 года, от 24 февраля 2022
года, от 27 октября 2022 года, от 13 декабря 2022 года), допол-
нив его после слова «экипировки» словами «, оборудования и
инвентаря».

2. Действие настоящего решения распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 7 декабря 2022 года.

Главный редактор Р.С. АБДУЛЛИН
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской
области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Яма-
ло-Ненецкому автономному округу. Свидетельcтво о регистрации
ПИ №ТУ72-01339 от 5.04.2016г. Полиграфическая деятельность
редакции газеты «Северный луч» в соответствии с Федеральным
законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензирования не требует.

Адрес редакции, издателя
и типографии:
629850, Тюменская обл.,
ЯНАО, Пуровский район,
г. ТАРКО-САЛЕ,
Мира, 9.
Тел.: 2-51-80 (факс)

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж
65

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы: ПА 663, ПИ 010

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный
луч», а также разместить на официальном сайте муниципального
округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа
www.puradm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную нормативно-правовую комиссию Думы Пуровско-
го района (С.И. Айваседо).

Председатель Думы
Пуровского района

П.И. КОЛЕСНИКОВ

Глава
Пуровского района

А.А. КОЛОДИН